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§ 16 

Evakueringsskola med idrottstält i Västerort  

Förslag till reviderat genomförandebeslut 

 

Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens reviderade 

genomförandeförslag att uppföra en evakueringsskola med 

idrottstält i Västerort. Den uppskattade hyresgenererande 

projektkostnaden är 233 mnkr och tillkommande hyra första 

året är 26,3 mnkr. 

 

2. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens reviderade 

genomförandeförslag att uppföra en evakueringsskola med 

idrottstält i Västerort. Den uppskattade upplåtelseavgift 

under byggtiden är 21,6 mnkr och upplåtelseavgift år 1 är 

758 tkr. 

 

3. Utbildningsnämnden begär godkännande hos 

kommunstyrelsens ekonomiutskott att uppföra en 

evakueringsskola och idrottstält i Västerort till en reviderad 

hyresgenererande projektkostnad på 233 mnkr och en 

tillkommande hyra första året är 26,3 mnkr. 

 

4. Beslutet justeras omedelbart. 

 

 

Ärendet 

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 4 

oktober 2021, dnr 2.6.3–2606/2018. 

 

Utbildningsförvaltningen planerar att uppföra en större tillfällig 

evakueringsskola, för att lösa behovet av evakuering i samband 

med underhåll och till viss del kompletterande 

verksamhetsanpassningar på fem skolor i Västerort. De berörda 

skolorna turas om att nyttja byggnaden för evakuering, med en 

tidsplan som löper under tio år. 

 

Genomförandebeslut för etablering av en tillfällig 

evakueringsskola i Västerort fattades av utbildningsnämnden 

2020-05-28 och av kommunstyrelsens ekonomiutskott 2020-06-

17. En uppdaterad kalkyl för projektet avviker dock från tidigare 

beslutade kostnader och därför krävs ett reviderat 
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genomförandebeslut för att driva projektet vidare. Projektet har 

därför pausats strax innan produktionen var tänkt att starta. 

Konsekvensen blir en försening av projektet. Ärendet redovisar 

främst en jämförelse mot tidigare beslut och förvaltningens 

arbete med att söka alternativa lösningar. 

 

Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning 

i samverkan med grundskoleavdelningen, SISAB, ett 

samordnande huvudskyddsombud, stadsledningskontoret vid 

samråd och representanter för skolledningen. 

 

Ärendet har behandlats i samverkan med de fackliga 

organisationerna den 5 oktober 2021. 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 

godkänner förvaltningens reviderade genomförandeförslag att 

uppföra en evakueringsskola med idrottstält i Västerort. Den 

uppskattade hyresgenererande projektkostnaden är 233 mnkr 

och tillkommande hyra första året är 26,3 mnkr. Den 

uppskattade upplåtelseavgift under byggtiden är 21,6 mnkr och 

upplåtelseavgift år 1 är 758 tkr. Utbildningsnämnden begär 

godkännande hos kommunstyrelsens ekonomiutskott om att 

uppföra en evakueringsskola och idrottstält i Västerort. Beslutet 

föreslås bli omedelbart justerat med anledning av aktuell tidplan 

som förutsätter beställning i november 2021. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut 

och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med 

detta.  

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Kadir Kasirga m.fl. (S) och Tina Kratz m.fl. 

(V) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan: 

 

I maj 2020 fattade utbildningsnämnden ett beslut om att etablera 

en tillfällig evakueringsskola intill Råckstarondellen för att 

möjliggöra för det omfattande underhållsarbetet och 

ombyggnationerna av fem skolor i stadsdelarna Bromma och 

Hässelby-Vällingby.  
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En uppdaterad kalkyl för projektet innebar ökade kostnader och 

istället för att revidera beslutet i nämnden valde den grönblå 

majoriteten att pausa projektet vilket har lett till förseningar. Nu 

har det gått över ett år sedan det första beslutet fattades och 

skolan väntas nu stå färdig höstterminen 2023.  

 

Det här ytterligare ett exempel på hur den grönblå majoritetens 

sänkta investeringsvolymer för skolutbyggnaden skapar oreda, 

förseningar och fördyringar. Nu kommer projektet att 

genomföras vilket är positivt men det innebär också att elever 

och personal kommer att behöva vistas i lokaler har ett 

omfattande renoveringsbehov ett år längre än nödvändigt. 

 


